
o 

51 	rJ 	o 

u- cl, 	> o 	 • 	
- o 	ai 

CD 
CU  

Zccl"E-z 

mã 	 -o 

	

1 	 o cc 
cE 

c o 	O 
o 	 O 	

- 	

ccl 	
: 

	

cr 	2 

E 	 - 	 - 

rcicl 
E -I 

1 I - 1 1 	° 	 - E 
 1C7,1  61 	W 

c.c'cc 	cl) ccl 	(-) Uf 	W3 

	

Elulil - 	
•— 	cl) 

o 
z 
o 

-- 

Li- 

Li A. 

.-- 

2 C  

0 	 tu CO 	 o CU 

m 	
cr 

ml 

• 	 • 	C_2 	 o 	-o 

'• 

O 
- 	 ci 	- 

fl 	1ifl 1FLi" N .21 lá E 

SAI 2 

v 

-j! 
X. 

E4a Bc4 2. 

tfl 
uiIh!_ 1UiiI  o . 

RIA 

o 

o 
- çuI1  - 

— 
CID Cc 

j 
— 

— oE — (1 
.d 

— 
— 

r o 	cccl 

— • NO 	-°- 

cq 
cá EE 	- 

— . - •L c O E 
cá C.) = flfl- 

¼: . o çcicl)co ~ 

q.flui 
iIIè 

r 
• 	

Li 

- 

o OR 

© '% jjUjf 
z 

- — A 

sw — i 

;,.HE E9uiJJ 



- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°056 1 FORTALEZA, 10 DE MARÇO DE 2022 1 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Julgamento (Fase de Habilitação). A CPL torna publico, que fora 
concluído ojulgamento referente à fase de habilitação do Certame Licitatóno na modalidade Tomada de Preços n 2022.02.113, sendo o seguinte: Empresas 
Habilitadas - A.I.L. Construtora LTDA, Barbosa Contruções e Serviços LTDA, META Empreendimentos e Serviços de Locação de Mão de Obra EIR 
Ambiental Soluções e Serviços EIRELI, Abik Engenharia e Consultoria LTDA. José Urina Filho EIRELI, VIP Construções Representaçõ 
LTDA, Medeiros Construções e Serviços LTDA. Sertão Construções e Locações LTDA e Real Serviços EIRELI, por cumprimento integr' asa.  encuas L tJ\ 
editalicias. Empresas Inabilitadas - Riofe Serviços e Administrativo EIRELI, por descurnprimento ao item 32.16: Belirardo Ferreira Silv , 3n 3.2.16: M 	" 
Josencide Lima Meio ETRELI, item 3.2.3 e T. C. S. da Silva Construções EIRELI. itçns 32.16 e 3.2.17 do Edital Convocatôrio. Maio 	tfonnações na 
sede da CPI.. sito na Rua Joaquim Nogueira. si n - V Andar. Centro, no horário das 8h às 13h. lavras da Mangabelra/CE. 09 de mar De 2022. Vicente ro 
Neto Alencar de Lima -Presidente da CPL. 	 Lm. 

Liu 

as* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO °005122 	 o 
- A Prefeitura Municipal de Vaqota-CE toma público que a partir do dia lO de Março de 2022. às OSb (Horário de Brasflia-DF) e 	disponível o 
Cudastrantento das Propostas de Preços no Site: w.blLore.br , referentes ao Pregão Eletrônico N 005/22-PE-DIV, cujo Objeto é o Re 	e Preços 
para Futuras e Eventuais Aquisições de óleos lubrificantes e hidráulicos, aditivos, fluidos de freio, graxas, água desmineralizada e arF 	. 

a manutenção dos veículos pertencentes as diversas Secretarias do Município d Varjota-CE. inicio da Sessão de Disputa de Lances: dia 23 
de 2022, às 10h (Horário de Brasília - DF). Referido Edital poderá ser adquirido no Site: www.hlLora.br  OU ssww.lcmxc.gov.hrlicitacoes ou ainda no 
horário de 01h às 12h na Sala da (omísaào de Licitação, situada na Avenida Presidente Castelo Branco, N' 1744, Acampamento. Varjota-CE, 09 de Março 
de 2022. Francisco César Farias de Aquino - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.03.06.01-
PE - O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Coreaú-CE toma público para conhecimento dos interessados, que se encontra Aberta, para Cadastramento 
de Propostas de Preços, a Licitação no Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no dia 22 de Março de 2022. às 09h (Horário de Brasília) 
em Plataforma Digital conforme especificado no Edital N 2022.03.06.01-PE, com o seguinte Objeto: Confecção de avaliações, material pedagógico e 
equipamentos de proteção para alunos da Rede Pública Municipal de Ensino ao atendimento das necessidades da Rede Municipal de Ensino de 
Coreaú-CE. conforme especificações no Edital. O qual encontra-sc na integra na Sede da Comissão de Pregões, localizada à Av. Dom José. N° 55. Centro. 

- 

	

	CoreaúJCE. Fone: (8$) 3645 1344, no horário de atendimento ao público de 07h às 13h e também nos Sites: htto: /muna cioios.tee.ce.çov.br/licitacoes  e 
https:i wsvw.coreaLl.ce,mtpv.hr/. Coreaú-CE. 0$ de Março de 2022. Renê Ximenes Aragão Pregoeiro. 

Z*5* 5*5 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RE TABA - Titulo: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade 
Administrativa: Secretaria Municipal de Administração e Finanças - Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico 
N° PE/011220222/SEA - Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI'S), para o Enfretamento da Pandemia Cansada pelo novo 
Coronavírus (Covld-19), atender as necessidades das unidades administrativas do Município de Rerlutaba-CE - Local de Acesso ao Edital Rua 
Osvaldo Honório Lentos -  N° 176 - Bairro Centro—CEP: 62.260-000 -  Rerlutaba - CE; httos:/www,coismrasnet.eov.br  aeauro/loeinPortalFornecedor. 
gp; httos:/vs.rcriutaba.cc.gov.br ; https:/.'licitacoes.tce.ce.aov.br—Funcionamento do órgão: Segunda à Sexta de 08H00M às 12h00m e de 14h00m às 
17h00m - Local de Realização da Licitação: hitns:I/ums'.comprasnet.aov.hr!seattroíloeinl'ortaivmecedor.aso - Data de Abertura: 2310312022— Horário: 
08h30ni - Pregoeira: Sâmia Leda Tavares Ti.abó. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA - Título: AVISO) DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade 
Administrativa: Secretaria Municipal de Administração e Finanças - Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico 	FSC 

N' PERP/230222.01/SAF - Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação dos Serviços de BuRet e Coffee Break, bem como, no 	MISTO 
fornecimento de alimentação tipo Quentinha para atender, as necessidades das Secretarias Municipais de Pires Ferreira/CE - Local de Acesso ao 	p...s...*.. 

Edital: Rua Maria Aniusa Soares Passos, SN, Bairro Centro - CEP: 62.255-000 - Pires Ferreira— CE httos:;/bll,ore.br: https:./www.pircsfçrreira. 
ce.ao .hr: https:/licitacoes.tce.ce.eov.br — Funcionamento do órgão: Segunda à Sexta de OSHOOM às I4HOOM— Local de Realização da Licitação: h1iaL 	Fac c128m 
bli.org.br — Data de Abertura: 2310312022 - Horário: 09H00M - Pregoeiro: Francisco Eric Batista Ximnenes. 

*5* *5* *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO— CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
N° 00512021 - TERMO DE CONTRATO N° 2021.12.06.01 - 1- SECRETARIA CONTRATANTE: Secretaria de lnfraestrutura. II - EMPRESA 
VENCEDORA: CONSTRAM - CONSTRUÇÓES E ALUGUEL DE MAQUINAS LTDA, VALOR ANTERIOR LOTE 02: VALOR TOTAL: RS 
1.510.820,30 (Hum Milhão, Quinhentos e Dez Mil, Oitocentos e Vinte Reais e Trinta Centavos), VALOR AVOS O ADITIVO LOTE 02: VALOR TOTAL: 
RS 1.699.824,10 (Hum Milhão, Seiscentos e Noventa e Nove Mil. Oitocentos e Vinte e Quatro Reais e Dez Centavos), demais informações permanecem 
inalteradas IV - OBJETO: Colmatação para prestação dos serviços de pavimentação asfáltica na sede do Mwticipio de Graitja/CE.  conforme projeto: V 
- DATA DA ASSINATURA 1)0 ADITIVO: 02/02/2022. Secretaria de lnfraestruwnm do Município de Granja/CE. Adriano Fruta Teixeira - Ordenadur 
de Despesas da Secretaria de lnfraestrutura. 

5*5 *5* * 
ESTADO IX) CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO) N" 00212022/DIV-TP - 
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cariró-ce toma público para conhecimento dos interessados que realizará 
Licitação na Modalidade Tomada de Preço, tombado sob o N' 00212022/DIV-TP, tendo como Objeto a Contratação de empresa para a prestação de' 
serviços de apoio administrativo e financeiro com assessoria na elaboração de projetos para captação de recursos financeiros, na elaboração de 
prestação de contas de convênios firmados com o Governo Estadual. Federal e outras fontes, bem como mias respectivas prestações de contas, junto 
as Secretarias Diversas do Município de Carlré. A Sessão será realizada às 09h do dia 28 de Março de 2022, na Sala de Sessões da Comissão situada á 
Praça Elísio Aguiar, Centro, Cariré-CE. À Documentação do Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08h às 12h 
ou através dos Sits: www.licitacocs,tcc.ceeov.br ( e s'w.cadre.cc.gov.br. Maiores informações  no endereço citado ou pelo Fone: (88) 3646-1133. Cariré-
CE, 09 de Março de 2022. Arnóblo de Azevedo Pererin - Presidente da CPL. 

ESTADO DO CEARÁ—PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL—AVISO DE LICITAÇÃO— PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2022/PE— O 
Pregoeiro Oficial de Tamnboril-CE comunica aos interessados que estará abrindo Licitação mia Modalidade Pregão Eletrônico N° 025.2022/PE. cujo Objeto 
é a Aquisição de material de Informática para atender as necessidades da Organização Militar (051) do Tiro de Guerra 10-022 de Tamboril-CE. 
junto a Secretaria Municipal de Administração e Finanças do Município de Tamboril - CE. Prazo para Cadastro das Propostas: até o dia 28 de Março 
de 2022, às 08h45inin: Data de Abertura e Classificação das Propostas: 28 de Março de 2022, às 09h: Data Sessão e Abertura da Disputa de Lances: 28 de 

Março de 2022, às 09h30min. Há de ser considerado o Horário de Brasília. O Edital completo estará à disposição dos interessados nos dias Úteis após esta 
publicação no horário de 08h às 14k. na  Sede da Prefeitura e nos Sites: municinios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ . Portai: www.hllcomnrzts.org.hr . Tamuboril-CE. 

09 de Março de 2022. 

5*5 *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO N5  PCS-01.041121-

SESA— Extrato de Contrato Referente ao Processo Administrativo de Adesão a Registro de Preços N° 00I2022PAFMS, originário do Pregão Eletrõnico 
N° PCS-0l.04l121-SESA, para Registro de Preços. PARTES: Município de Ipu /CE, instituição de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o N' 
07.679.723/0001 -08. com  endereço à Praça Abílio Martins. S/N°, Ccnmro,Ipu, CE. eaempresa AUTONORTE VEÍCULOS LTDA.CNPJ: 02.654,82710001-
44 e CGF sob o N°06269.962-O. estabelecida âAvenida Monsenhor Aluísio Pinto, N°350. Bairro, Dona Expedito. CEP: 62.010-970. Sobral-CE. OBJETO: 
Aquisição Veículo Tipo Ambuiãneia Tipo A, Modelo Simples Remoção para atender as necessidades do Município de Ipu/Ce. DATA DO CONTRATO: 
2302/2022. PRAZO DO CONTRATO: Até 31 de Dezembro de 2022. VALOR DO CONTRATO: RS 229.000,00 (Duzentos e Vinte e Nove Mil Reais). 

SIGNATÁRIOS: Raimundo José Aragão Martins - Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde e a empresa AUTONORTE VEICULOS LTDA - Ramas 
Corra Chaves - Procurador. Ipu-CE, 23 de Fevereiro de 2022. Bruno Emanuel Fernandes - Presidente da Comissão de Licitação. 


